F I N I *
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ALIQUOT RECEN TIORES

PONTIFICIA CONSTITUTIONES
A I )  M O l t A L E M  T H E O L O G I C A M  S P E C T A N T E S

S9. D. N.

BENEDICTI PAPiE  XIII 

CONSTITUTIO

Qua Littera; Aposto/ica Gregorii XIV. exci
pientes quadam delicta circa eccclesiasticam 
immunitatem laicorum inquisitorum, non
nulla insuper opportune pnescribcndo, con
firmatur, et ampliatur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Ex quo, divina disponente clementia, ad 
supremum universi Christiani populi regi
men assumpti fuimus, considerantes debi
tum, quo obstringebamur, ecclesiarum , sa- 
ororumque locorum immunitatem sartam 
tectam, inviolatam ubique custodiendi inter 
graviores suscepti apostolici ministerii curas 
merito recenseri : diu, multumque ratio
nes. ac media nobiscum expendere non 
omisimus , quibiis ipsa immunitas in pristi
num venerationis et reverentia; lucum resti
tui posset, ac in omnibus orbis catholici re
gionibus ita observaretur, quemadmodum 
prisca illa majorum nostrorum disciplina, et 
vetus canonicarum sanctionum norma pra;- 
scripsit. Dum heee sollicito animo revolvere

mus, in oculos primum incurrit celebris illa 
constitutio a fel. rec. Gregorio Papa XIV. 
praedecessore nostro edita, quae incipit Cum 
(dias, qua quidem constitutione idem Gre-

I gorius praedecessor pro pastorali zelo suo 
hunc ipsum in scopum intendens facultates, 
et indulta a quibusdam Romanis pontifici
bus, ac praesertim a S. PioV. et Sixto etiam
V. praedecessoribus itidem nostris, tunc suis, 
concessa aliquibus principibus, eorumque 
officialibus, et magistratibus extrahendi, ac 
abducendi ab ecclesiis, aliisque locis immu- 
nibus certorum criminum reos, et delinquen
tes, reformavit, moderatusque fuit, simul 
autem delictorum frequentis, unde publica 
tranquillitas maxime perturbatur, occurrere 
volens, ac impedire, quantum Iicebat, ne 
aliqua graviora a pravis hominibus patra
rentur sub certa impunitatis spe,quam ex con
fugio ad loca immunia sibi parabant, non
nulla expressit, et explicavit crimina, et ca
sus, in quibus laicos delinquentes ecclesia
stica immunitate nequaquam gaudere voluit 
et decrevit; ac insuper judices constituit, 
qui in occurrentibus casibus an delictum es
set necne in eadem Gregoriana constitutione 
exceptura, cognoscere et declare deberent; 
certamque demum formam in extractione 
prmdictorum delinquentium a locis immuni- 
bus observandam stabilivit, et inviolabiliter 
ab omnibus perpetuo observari mandavit, 
quemadmodum in praedicta constitutione 
Anno Incarnationis Dominicae 1591. nono 
Kalend. Junii promnlgata ulterius contine
tur.
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CONSTITUTIONES